Ato da Presidência nº 022/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 16ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 23 de maio de
2022, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

 PL nº 5.454/2022

Projeto e Emenda 1
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
CET: Parecer Favorável

 Discussão e Votação da Emenda e da
Redação Final do PL nº 5.454/2022

07/04/2022
Poder

Legislativo

Bruno
Pacheco da

Costa/
Rosiane da
Silva Costa

Institui  a  Campanha  Permanente
de Educação e Combate à Violên-
cia contra a Mulher no município
de Imbituba, e dá outras providên-
cias.

Ordinária

-

PR nº 02/2022

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PR nº 02/2022

12/05/2022
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Dispõe sobre a criação da Galeria
Lilás no âmbito da Câmara Muni-
cipal de Imbituba.

Ordinária

-

PR nº 03/2022

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação do PR nº 03/2022

12/05/2022
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Altera o Art. 12 da Resolução nº
003, de 03 de março de 2015, que
cria, no âmbito da Câmara Muni-
cipal de Imbituba, a Escola do Le-
gislativo,  determina  seus  objeti-
vos,  sua estrutura  e  a  elaboração
de seu Regimento Interno e dá ou-
tras providências.

Ordinária

-

Requerimento nº 13/2022

Discussão e Votação

12/05/2022
Poder

Legislativo Edna Luiz

Requer  ao  Chefe  do  Poder
Executivo  as  informações
pertinentes  ao  Protocolo  nº
814/2017  e  Memorando  nº
213/2018, que tratam de denúncia
de  fechamento  de  acesso  à  área
pública – Lagoa Doce,  no bairro
de Arroio, Município de Imbituba.

Ordinária

-

Requerimento nº 14/2022

Discussão e Votação

12/05/2022
Poder

Legislativo

Deivid
Rafael

Aquino/
Elísio
Sgrott/
Valdir

Rodrigues

Requer a instituição de Comissão
Especial  destinada  a  analisar  as
representações/pedidos  de
fiscalizações  apresentados  à
Câmara de Vereadores.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 19 de maio de 2022.

Elísio Sgrott Deivid Rafael Aquino
Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues
2º Secretário